

COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS UNITÁRIOS	
OBRA: AMPLIAÇÃO DE POTÊNCIA DA SE ABRIGADA E INSTALAÇÃO DE GRUPO MOTOR GERADOR	abr/19
LOCAL: AVENIDA SENADOR VITORINO FREIRE, Nº300, AREINHA, SÃO LUÍS/ MA	

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		<b>TAXAS E EMOLUMENTOS PARA EXECUÇÃO DA OBRA</b>	<b>M²</b>			
2	0802053	PREFEITURA, CREA , ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO	UN	1,000000	1.800,00	1.800,00
		Sub-Total de MATERIAIS				1.800,00
		Custo Direto Total				1.800,00
		Taxa de BDI %		0,000000		0,00
		Total da Composição				1.800,00
		Preço Unitário Adotado				1.800,00

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		<b>CAIXA DE INSPEÇÃO 90X90X80CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO</b>	<b>UN</b>			
2	34441	ACO CA-50 12,0 MM	KG	3,300000	4,64	15,31
2	000370	AREIA MEDIA	M³	0,295000	25,00	7,38
2	0001382	CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CP IV- 32	50KG	2,110000	25,05	52,86
2	0004721	PEDRA BRITADA N. 1 OU 19 MM POSTO PEDREIRA (SEM FRETE)	M³	0,158000	60,68	9,59
2	034401	TIJOLO CERAMICO FURADO 8 FUROS 10 X 20 X 20CM	UN	80,000000	0,80	64,00
		Sub-Total				149,14
2	88316	88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,000000	11,28	135,36
2	88309	88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,100000	15,16	62,16
		Sub-Total de MATERIAIS				197,52
		Custo Direto Total				346,66
		Taxa de BDI %		0,000000		0,00
		Total da Composição				346,66
		Preço Unitário Adotado				346,66

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		<b>CAIXA DE PASSAGEM 40X40X50 FUNDO BRITA COM TAMPA</b>	<b>UN</b>			
2	000039	ACO CA-60 - 5,0MM	KG	0,560000	4,31	2,41
2	00367	AREIA GROSSA	M³	0,005040	47,50	0,24
2	000370	AREIA MEDIA	M³	0,070000	25,00	1,75
2	0001106	CAL HIDRATADA, DE 1A. QUALIDADE, PARA ARGAMASSA	KG	5,780000	0,69	3,99
2	001358	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA	M²	0,080000	32,60	2,61
2	001379	DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E=17 MM	KG	16,470000	0,52	8,56
2	004718	CIMENTO PORTLAND COMUM CP I- 32	M³	0,005840	60,68	0,35
2	004722	PEDRA BRITADA N. 2 OU 25 MM POSTO PEDREIRA (SEM FRETE)	M³	0,006000	60,68	0,36
2	007258	PEDRA BRITADA N. 3 OU 38 MM POSTO PEDREIRA (SEM FRETE)	UN	89,000000	0,25	22,25
		TIJOLO CERAMICO MACICO 5 X 10 X 20CM				42,52
2	88316	Sub-Total	H	4,100000	11,28	46,25
2	88309	88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,420000	15,16	36,69
		88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				82,94
		Sub-Total de MATERIAIS				125,46
		Custo Direto Total				0,00
		Taxa de BDI %		0,000000		125,46
		Total da Composição				125,46
		Preço Unitário Adotado				125,46

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		<b>FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE BRITA 2 - DRENOS E FILTROS</b>	<b>M³</b>			
2	0204718	PEDRA BRITADA N. 2 OU 25 MM POSTO PEDREIRA (SEM FRETE)	M³	1,050000	49,70	52,19
		Sub-Total				52,19
2	0807453	88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	10,58	10,58
		Sub-Total de MATERIAIS				10,58
		Custo Direto Total				62,77
		Taxa de BDI %		0,000000		0,00
		Total da Composição				62,77
		Preço Unitário Adotado				62,77